
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UNB) 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS (ICH) 
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA (GEA) 

PROGRAMA DE MESTRADO EM ENSINO DE GEOGRAFIA EM REDE NACIONAL (PROFGEO) 
 

EDITAL 01/2024 PROFGEO UNB, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024 
CONCESSÃO DE BOLSAS MESTRADO 

TURMA INGRESSANTE EM 2024 
 

RESULTADO FINAL 
 
A Comissão de Bolsas do Mestrado Profissional em Ensino de Geografia em Rede Nacional 
(PROFGEO), do Instituto de Ciências Humanas (ICH), da Universidade de Brasília (UnB), no uso 
de suas atribuições legais e considerando as disposições do EDITAL Nº 001/2024 RESOLVE: 
 
1. Publicar o resultado final da classificação dos(as) candidatos(as) com as respectivas 
notas da carta de intenções (CI) e da tabela de pontuação (TP). 
 
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) 
 

Classificação Matrícula  CPF CI TP Categoria 
1o 24/1107647 035.....435-90 300 130 AF* 

2o 24/1107727 004.....361-19 300 100 AF* 

3o 24/1107745 777.....301-30 300 150 AC* 

4o  
(Suplente) 

24/1107692 893.....551-49  300 100 AC* 

*AF: candidatos das Ações Afirmativas 

*AC: candidatos da Ampla Concorrência 

A classificação dos candidatos segue as premissas de prioridade para os candidatos aprovados pela Política de Ações Afirmativas 

segundo a Resolução da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação (CPP) da UnB n. 011/2020. 

 

 
2. Informar que: em caso de desistência de um dos três primeiros classificados ou em caso 
de remanejamento de bolsas oriundas das outras instituições associadas da rede PROFGEO, o 
suplente será convocado a qualquer tempo. 
 

 
Brasília, 15/03/2024 

 
Comissão de Bolsas do PROFGEO UnB 


